

Kostengruppe	Stichwort	Menge		EP	GP	Gesamt	%
<b>300</b>	<b>Bauwerk - Baukonstruktionen</b>						
330	Außenwände						
334.10	Außentür EG Brandschutz	1	psch	4.760,00	4.760,00		1,8
330	Außenwände		psch		4.760,00		1,8
340	Innenwände						
344.10	Innentüren UG	2	St	7.437,50	14.875,00		5,6
344.20	Innentüren EG	6	St	3.272,50	19.635,00		7,4
344.50	Innentüren 3OG	2	St	5.057,50	10.115,00		3,8
344.60	Innentüren 4OG	3	St	1.190,00	3.570,00		1,3
345.10	Innenwandbekleidung Umbau F30 BMA Zentrale	1	psch	8.330,00	8.330,00		3,1
349	Innenwände, sonstiges Fluchtwegschilder	1	psch	5.950,00	5.950,00		2,2
340	Innenwände		psch		62.475,00		23,5
350	Decken						
353	Deckenbekleidungen	229	psch	44,35	10.156,65		3,8
350	Decken		psch		10.156,65		3,8
370.10	Rampe EG verzinkter Stahl	3	m²	1.904,00	5.712,00		2,1
<b>300</b>	<b>Bauwerk - Baukonstruktionen</b>		<b>BRI</b>			<b>83.103,65</b>	<b>31,2</b>
<b>400</b>	<b>Bauwerk - Technische Anlagen</b>						
450	Fernmelde-/info.techn. Anlagen						
456.10	Brandmeldeanlage	1		181.674,92	181.674,92		68,2
450	Fernmelde-/info.techn. Anlagen		psch		181.674,92		68,2
490	Sonst. Maßn. f. techn. Anlagen						
499	Sonst. Maßn. tech. Anl., sonst	1	psch	1.606,50	1.606,50		0,6
490	Sonst. Maßn. f. techn. Anlagen		psch		1.606,50		0,6
<b>400</b>	<b>Bauwerk - Technische Anlagen</b>		<b>BRI</b>			<b>183.281,42</b>	<b>68,8</b>
<b>700</b>	<b>Baunebenkosten</b>						
700.01	Baunebenkosten prozentual	23	%	2.663,85	61.268,57		23,0
700.02	Unvorhergesehenes	7	%	2.663,85	18.646,95		7,0
<b>700</b>	<b>Baunebenkosten</b>		<b>psch</b>			<b>79.915,52</b>	<b>30,0</b>
	<b>Gesamtbetrag</b>					<b>346.300,59</b>	<b>EUR</b>